
 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Okresní sdružení hasičů Tábor 

Kosova 2894, 390 02 Tábor 
telefon: 724 268 038, mail: oshtabor@tiscali.cz, web: www.oshtabor.cz 

 

Valné hromady (Výroční valné hromady) SDH 2023 
 
VH SDH provést v termínu do 31. 1. 2024.  
 
1. Na VH projednat činnost SDH 

- zprávu o činnosti SDH, plnění plánu práce za rok 2023 
- zprávu o hospodaření SDH, plnění rozpočtu za rok 2023 
- zprávu revizora 
- plán práce na rok 2024 
- rozpočet na rok 2024 
- zvolit delegáty SDH na VH okrsku (VV OSH doporučuje 2 delegáty za každý SDH) 
- využít VH k ocenění členů za jejich činnost 
- vybrat členské příspěvky od členů 
- projednat a schválit hlášení o činnosti SDH za rok 2023 
- informovat VH o činnosti KSH a SH ČMS, provedou delegáti okrsku (členové vyšších orgánů přítomní 

na VH)  
- SDH upraví program VH podle vlastních potřeb a zvyklostí s tím, že zachová všechny zásadní body, 

které jsou výše uvedeny. 
2. Hlášení o činnost odevzdat v termínu do 31. 1. 2024 

- na hlášení vyplnit všechny údaje, počty členů a jejich rozdělení je uvedeno v evidenci SDH, nebo se 
doplní v kanceláři OSH 

- na hlášení zaznamenat odhlášky členů 
- na hlášení zaznamenat převody členů, které budou provedeny až po odevzdání přihlášky novým SDH 
- řádně vyplněné hlášení (podpisy a razítko) lze zaslat i elektronicky 
- hlášení lze vyplnit v programu Evidence SDH – o jeho vyplnění a odeslání je potřeba kancelář 

informovat emailem, aby došlo k odhlášení a převodu členů, ostatní údaje jsou automaticky 
zaznamenány 

3. Členské příspěvky, zaplatit nejdéle do 31.1.2024 
- odvést kanceláři OSH s hlášením o činnosti ( Registračním listem MH ) bez těchto dokumentů nelze 

příspěvky uhradit, kontrola údajů 
- výše členských příspěvků byla stanovena SP SDH 27. 4. 2022 v Klenovicích 
- odvod členských příspěvků za člena nad 18 let je 150,- Kč (ročník 2006 a starší) 
- odvod členských příspěvků za člena od 7 let do 17 let je 70,- Kč (ročník 2017-2007) 
- odvod členských příspěvků za členy od 3 let do 6 let není stanoven  

Forma úhrady členských příspěvků: 
- Hotovost – doporučujeme domluvit si schůzku v kanceláři na telefonu 724 268 038 
- Bankovním převodem – číslo účtu OSH 263623322/0300, u platby je nutné uvést variabilní symbol = 

registrační číslo SDH 317XXX. Registrační číslo je uvedeno v evidenci SDH, na vyžádání budou 
veškeré údaje pro platbu, tj. členská základna, číslo účtu i variabilní symbol poskytnuty kanceláří 

4. Přehled o majetku a závazcích 
- vyplňuje se za rok 2023 
- převážně se vyplňuje řádek 04 a 05, stav na pokladně a účtu k 1. 1. 2023 a stav k poslednímu dni 

účetního období, tj. k 31. 12. 2023 
- stačí zaslat elektronicky včetně podpisu do 30. 3. 2024 

5. Registrační list sportovního oddílu SDH 
- vyplňuje se na rok 2024, zpracovává vedoucí oddílu – starosta či velitel SDH 
- odevzdat do 31. 1. 2024 



 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Okresní sdružení hasičů Tábor 

Kosova 2894, 390 02 Tábor 
telefon: 724 268 038, mail: oshtabor@tiscali.cz, web: www.oshtabor.cz 

 

 

Valné hromady (Výroční valné hromady) okrsků 2023 
 
VH okrsku provést v termínu od 1. 1. 2024 do 15. 2. 2024.  
 
Okrsek podle Stanov SH ČMS tvoří 

- výbor okrsku (starosta, náměstci, velitel, členové výboru) 
- (revizor okrsku) 
- aktivisté okrsku (zástupci SDH z jednotlivých sborů okrsku) 

 
VH okrsku je tvořena 

- výborem okrsku 
- (revizor okrsku) 
- aktivisty okrsku 
- delegáty SDH, kteří jsou zvoleni na VH SDH 

 
VH okrsku projedná zejména tyto body 

1. Činnost SDH zastoupených v okrsku v roce 2023 
2. Činnost okrsku za rok 2023, plnění plánu činnosti okrsku 
3. (Revizní zprávu za rok 2023) 
4. Plán činnosti okrsku na rok 2024 
5. Informace o činnosti vyšších orgánů, provede člen VV OSH zvolený za okrsek, starosta okrsku, člen 

vyšších orgánů 
6. Provede volbu zástupce na SP (Shromáždění představitelů SDH) podle klíče jeden okrsek = dva 

představitelé 
7. Okrsek využije VH k případnému ocenění funkcionářů okrsku za jejich činnost 

 
Odevzdat zprávu (zápis) o konání valné hromady okrsku 

- člen VV OSH za okrsek odevzdá zprávu (zápis) o VH nejdéle na SP, které proběhne v únoru 2024 
 
 
 
 
Formuláře v elektronické formě, neoficiální návody na jejich vyplnění a vzory budou umístěny na stránkách 
OSH Tábor www.oshtabor.cz . 

http://www.oshtabor.cz/

